
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, жнтє достаточну харчеву пай­
ку і значний грошевий заробі­
ток.

ського Клюбу", він сказав:
“Корея стоїть сьогодня як 

живий паиятннк людського 
віроломства, зради і захланно-
сти; стоїть як памятник нару- 3 Харкова доносять, що дня 
шених контрактів і зломаних 20. листопада мала там%бути

відкрита IV. сесія Всеукраїн- 
“Колн ся конференція позво! ського Виконавчого Комітету 

лить, аби той памятник стояв На порядку нарад буде доклад 
дальше, то війна буде продов- про результати харчового по­
жати ся, бо договори будуть датку, про обміну крамом, про 
знову ломані, поки держава, ; оживлене Донецького басейну 
яка ломить їх, має дозвіл дер- та про поміч голодуючим. 

МОСКВА, ЗО. листопада. — жати у своїх руках добичу". " ' V '
Урядове пресове бюро публі­
кує текст трох острих нот, які 
вислав мінїстер заграничних 

Гардінг каже, що Америка справ Чічерін до Фінляндії, о-
скаржуючи фінляндське пра- 
вительство о агресію в Карелії.

пЬ«і,гта,, , — 1 Ноти є під датами 16 18 і 281 польськім сеймі принято за-іше:ВАШІНГТОН, 5. грудня. —г, . _ . листопада і наводять докази конопроєкт, після якого всяка
Презиїент Гардінг повідомив 0 сне совітського пра.
тут нині світові держави, які є 
заступлені на конференції в 
справі обмеженя уоружень, що 
наколи ся міжнародна конфе­
ренція потерпить невдачу, він 
думає, що Злучені Держави 
повинні видати більше як

Скликають в лютім Всеросій- становище згадують також імя
Мартенса.

Люд вик Мартене займає під 
теперішну пору становище го­
лови гірничої секції в Головній

,, Економічній Раді. В останних каня VI. Всеросійського Кому- . ,. / часах відбув він подорож по
Н1СТИЧНОГО Конгресу, який ВІД- . п .- ., ’ європейській Роси І Сибірі,

удеть ся тут в лютім. - звиджуючи мінеральні райони.
До правительств України,, _____—

Кавказьких Републик, Туреч­
чини, Персії, Афганістану і Чічерін шле до Фінляндії Острі 
Далеко-Східної Републики ви-: 
слано запросини, щоби вони і 
вислали на конгрес своїх деле­
гатів.

Іський Комуністичний 
Конгрес.Новинки. Сесія Всеукраїнського Вико­

навчого Комітету.
МОСКВА, 5. грудня. — Ро­

блять ся приготована до скли- Зріст українських кооператив.

МОСКВА, 6. листопада (Ро­
сте, Відень), — Наслідком но­
вої економічної політики мож­
на помічати надзвичайний 
зріст кооперативних товариств 
на Україні. Від січня сего року 
число членів в кооперативах 
зросло в пятеро.

договорів.
ПОЛЬЩА ДАЛЬШЕ ФІНАМ-, У Відня розбито підчас заао- 

СУЄ ПЕТЛЮРІВСЬКУ 
АВАНТУРУ.

рушень 174 склепів.

ВІДЕНЬ, 3. грудня. — Як ви- 
Мазепа І Безпалко вижебрали1 казус звіт поліції, підчас на-

: давно відбувших ся тут заво­
рушень розбито і зрабовано 

174 склепів.

ноти.
від ПІдсудського 20 мі­

лієм їв марок.
Много иншихБЕРЛІН, ЗО. листопада. — 

Радіограма з Москви доно­
сить, що радянське, правитель- 
ство має певні докази, 
представники петлюрівського 
правительства, бувший цремі- 
ер Мазепа і бувший мінїстер 
праці Безпалко відбули дня 17. 
листопада довшу конференці- 
ю з Пілсудським у Варшаві, та 
що Вони за посередництвом 
провідників П. II. С. (Польсь­
кої Партії Соціалістичної), Да- 
шинського і Діяманда, одержа­
ли 20 мілїомів марок від поль-

П редукція вугля в Донбасі 
зросла в жовтні до 36 мі- 

ліонів пудів.

МОСКВА, 3. листопада. — 
“Правда" у вступній статі пи-

скленів і домів ушкоджено в 
! инший спосіб. Комуністів в Польщі будуть 

карати смертю.

БЕРЛІН, 27. листопада. — З 
Варшави повідомляють, що в

Представники заграничних 
фірм в Одесі.В наслідок сих розрухів па- 

_|скарі і дармоїди утікають з 
міста. Кождий відходячий з 
Відня потяг е переповнений.

В Одесу прибуло 37 закор­
донних купців, заступників ви­
значила англійських, італїй-

вядасть на уоружене 
$800,000.000.

"Завдяки новій економічній ських та грецьких фірм. Цїли- 
спроба повалити істнуюче пра- політиці віднесли ми п об іду ю їхнього прибути е навязане 
вительство караєть ся смертю, на нанважнїйшій позиції еко- тісних торговельно-внмінннх 
а участь в приготованих до та- комічного фронту — в Доне- зносин з Радянською Україно- 
кого повалена 20-лїтним побу- цькім басейні, якою можемо ю. Переговори з ішми прова-

похвалити ся в день четвертих, лить відділ Народного Коміса- 
Нї в однім ні в другім ви- роковин пролетарської рево- ріяту Зовнїшного Торгу. Най- 

падку законопроект не перед-; люції. Продукція вугля за мі- новійшим наразі литанєм є до- 
бачуе можливости поменшеня сяць жовтень зросла до 36 мі- става закордонних товарів для 
кари з огляду на лагодячі об- лїонів пудів, через що осягне-1 України.

но рекорд щодо скількости до- 
Законопроєкт зладжений бутого вугля за чотири роки 

так неясно і еластично, що до істнованя радянської влади. Се 
другої категорії можна зачи- уможливить розвинути дїяль- 
слити когонебудь за наймем- ність і в инших галузях еконо-1 Комуністичний зїзд в Празі 
шин прояв комуністичної дї- мічного фронту. Телеграми з закінчив ся. На зїздї принято 
яльности. Таким робом видане полудня доносять, що від часу, новий статут і вибрано вико- 
того драконського закона бу- коли підняв ся чорний веле- навчий комітет в складі 24 чле- 
де означати початок “білого! тень Дону, великі заводи роз- ні в. У виконавчому комітеті 
терору” проти комуністів, бо ! почали горячкову працю. репрезентовані всі народности. 
се є їх головна ціль — повали-1 ----------- В складі його засідають і чле-

Кошт житя підніс ся о 241 про­
цент.

ВІДЕНЬ, 1. грудня. — Кошт 
житя у Відня підніс ся в минув- 
шім місяци о 241 процент. Всі 

j кляси зарібників формолують
ського правительства на веде- но8І ломаганя відносно платні, ÿgQO ооо.ООО (вісімсот мілїонів
не агітації на Україні проти щобн *кось. заРадяти ro6' в І доларів) на свою армію і 
- . ... . r, г такім труднім положеню. , .большевиків. Міністри Петлю- „ _ 1по ,фльоту за рік, що скінчить ся~ к - , Корона спала з 7.128 на 8.500 J ’ри находять ся в Тернополі. ! 1 30. червня 1923.^ І за доляр. к

: вительства.
Сказано, що бдндн, які опе­

рують в Карелії, є організова­
ні і фінансовані у Фінляндії; 
що з Фінляндії приходить до 
Карелії амуніція, та що денні 
комунїкатн тимчасового каре- 

1 лїйського правительства вихо­
дять в Гельсінгфорсі.

Трета нота протестує остро 
проти того, шо Фінляндія не 
відповіла на попередні комунї- 

Делегатм Д.С.Р. на вашінгтон- кати і остерігає її, що Росія є
досить сильна, шоби здавити

том в тюрмі.

ставини.

Закінчене комуністичного зіз- 
ду в Чехословаччині.В руках тутешного, пред­

ставника правительства Радян­
ської України находить ся ко­
пія звіту, який був висланий 
представником Петлюрі всько-

Голодні маси у Відни нароби­
ли великої шкоди. ській конференції.

карельський рух, не .допуска­
ючи посторонної інтервенції.ВАШІНГТОН, 5. грудня. — 

Росія зявила ся на вашінґтон-ВІДЕНЬ, 1. грудня. — Роз- 
го правительства Славінським шмц, товпа заподїяла сього.
з Праги до петлюрівського мі­
ністра заграничних справ. У, 
своїм звіті повідомив Славін-

ській конференції в прибутю
спеціальної депутації від Да- Совітська місія в Берліні. 
леко-Східної Републики в Чі- БЕРЛІН 3ft, лнстопада. _ 
ті, щоби предложити тут пе­
ред державами просьбу того 
правительства о поміч в доби- 
тю ся негайного відтягненя я- 

] иомських військ з Сибіру.
Иншими цілями прибувшої 

делегації, як заявляють її чле­
ни, є розпочате торговельних 
зносин з заграничними краями 
і осягненє признаня для че­
ського правительства.

дня у Відни велитенську шко­
ду. Ворохобники бушували по 
готелях, крамницях і банках
при Рінгштрасе і Кернтнер- 
штрасе.

Найбільше шкоди зроблено 
в готелі Брістоль, замешкалім

ти істнуюче правительство в
Тут прибула совітська торго- Польщі, 
вельна місія, яка буде вести Законопроект
переговори з антантськими, а- більшостю голосів народних Іб ХАРКІВ, 8. листопада._ З
мериканськими і німецькими демократів і селянського цен- столиці Донецької , губернії 
представниками в справі еко- тра. Проти нього голосували Бахмута доносять: 
номічної допомоги Совітській СОЦІАЛІСТИ і ліве крило селян­

ської партії.

ни парламенту Шмораль, Бу-
ріян і Крайбіх.Робітники Донбасу заосмотре- 

ні в харчі на 8 місяців.
ський, що він разом з петлю­
рівським представником 
Смадь-Стоцьким з Берліна від­
були спільну конференцію з
провідниками сіоністів в|„ід сю переважно Англїй- ! 
Карльсбаді У своїм звіті гово- цяж| ; Африканцями. Одною 
рить Славінськнй дальше, що , „ е Сер Виліям Гуд, я-
визначні провідники сіоністів , кого ограблено 3 одягу та ВС1Х 
заявили їм, що доля україн­
ських Жидів мусить бути тіс­
но звязана з “національним о- 
свободжснєм України під про- ! Ленін вірить в американсько-

японську війну.

РИГА, 30. листопада. — Тут; 
Комуністична Газета в Англії прибув саме з Москви Парлі П. 

має заплатити “робітничо- Кристенсен, що був свого ча-
му провідникова” 2.000 

фунтів штерлїнгів.

ЛОНДОН, 2. грудня. f-^Ви- 
дйвцїв і редактора “Комуніста” 
засуджено нині на заплачене

перейшов

ДО ВІДДІЛІВ І ВСЕГО ЧЛЕН­
СТВА УКР. РОБ. ДОМУ.

Всім Відділам і всему член­
ству Стоваришеня “Україн­
ський Робітничий Дім” пода­
сть ся до відома, що

Харчева кріза в Донецькім 
басейні скінчила ся. ЩодняРосії.

В індустріяльних кругах го­
ворять, що проект Стіннеса 
дотично створеня велитенсько- ;

прибувають тут нові поїзди зі 
і збіжем.

Голова Ради Народних Ко­
місарів України Раковський 
доносить в телеграмі до голов­
ного вуглевого комітету, що 
для гірників Донецького ба­
сейну заготовлено хліба на 
шість місяців. Крім сього на 
рудниках находить ся двомі­
сячна резерва харчів.

Донецький басейн знова о- 
жив; робота йде повним хо­
дом.

вартісних річий. Польських комуністичних ПО­
СЛІВ виключено з сойму.

ВАРШАВА, 24. листопада. 
— З польського сойму виклю­
чено двох комуністичних по­
слів — Домбаля і Окана.

! го синдикат)' для розвитку 
природних богацтв Росії на- 

Страйк робітників в американ- ходить прихильність в англїй- ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИводом Петлюри”.
нашого стоваришеня відбу­

дуть ся на днях
2, З І 4 ЛЮТОГО, 1921 Р.

Право представництва на за­
гальні 'збори таке саме, як і 
минувшого року, себто — від 
Відділів один делегат на кож- 
дих 25 членів, а від товариств, 
які е лише членами У. Р. Д. по 
одному делегатови. Порядок 
нарад загальних зборів і поя- 
сненя будуть оповіщені пізнїй- 
ше в “Укр. Роб. Вістях”.

За Укр. Робітничий Дім, 
Екзекутивні^ Комітет.

ських різнях. ських урядових кругах.

ШІКАГО, 4. листопада. —j
Сорок пять тисяч юнїйних ро- Утворила ся монгольська ра- 

I бітників, занятих в різнях по 
цілих Злучених Державах, 
вийдуть завтра на страйк, що­
би запротестувати проти зни- 

! жки платні о 10 процент.

су кандидатом на президента 
Злучених Держав з рамени 
фермерсько-робітничої партії. [ 
Кристенсен перебув цілий мі­
сяць в Москві і розмовляв два

„ . рази з Леніном.
"визначному пров.дникови її в послїдній розмо„і бол,„
парламентарному послови Дж.
Г. Томасовн 2.000 фунтів 
штерлїнгів за те, що “Кому-

дянська република. Загальний страйк рільних ро­
бітників в Познаищині.ВАШІНГТОН, 24. листопада, і

— Після того як червона армія ПОЗНАНЬ, 4. листопада. —- 
останки військ Великий страйк рільних робіт­

ників в Познаищині треває 
дою ген. Унгерн-Штернберга, дальше мимо репресій з боку 

; шевицький премієр питав йо-1 Безробіте причиною самовбій- в Монголії сформовано совіт- властий і дідичів, 
го, коли буде війна між Аме-

. , . , . ’ рикою і Японією? А коли Кри-
ніст містив карикатури і инш.Істенсен ВІДП0ВІВ| що війни не
річн, які вказували, що Томас! 
підчас майнерського страйку 
був зрадником супроти робіт­
ничої партії (зглядно супроти 
страйкуючих майнерів),

Томас заявив між иншим в

, розгромила 
Колчака, що стояли під коман- Даеть ся однак відчувати 

брак добре досвідчених гірни-
,, . . „ ків. Центральна управа камін-На многих фільварках прий- -,. г но-вуглевої промисловости До-шло до біики між страикерами , „і страйколомами. Страйкарем НЄЦЬК0Г0 баСЄЙНУ п,д

. теперішну пору досвічених ро-вдало ся майже всюди прогна- ,. . J *г бітників, запевнюючи їм нати страиколомів.
Страйкуючі рільні робітни-1 -» 

ки обстоюють рішучо при CBO- ‘ «щееі 
їх домаганях. Вони зажадали І 
300% до 400% підвишки плат- 1 50

ське правительство, яке увій­
шло в повний контакт з прави- 
тельством в Москві і Монголія

ства в Америці.

ВАШІНГТОН, 29. листопада, 
буде, Ленін сказав: "О, без-то- ~ За перший піврік 1920 р бу­
тс не обійдеть ся; війна мусить ло 8 Злучених Державах 2.996 
бути, бо се е найлучша Іиду- Сл-Г,аш еамовбіиств.

Істрія для капіталістів і таким е! В тш самі,м,часі 1921 Рок>’ 
ваше правительство в Америці.™*0 «мовбійств зросло до
Війна неминуча і вона вже те-

суді, що він не завагаеть ся пер кипить”_ Полїційна статистика вика- Монгольське правительство
сказати перед судом свою р]ро вашінгтонську конфе- 3Уе> що 8 поверх 75% випадків находить ся в Урзї і воно вже.
думку, що комуністичний РУ^ уенцію Ленін казав: “Я не зна- самовбійств причиною були давно проголосило себе неза-1 . 
тут (в Англії) « субсидований^ чи буде що 3 неї- але ма. нужда і безробіте. ^висимим від Китаю. По комуністів У
російськими грішми. буть нічого путиого — можли- Японські дипльомати звер- 8808

(Се е той самий пан Томас, во ЯКийсь союз, приміром між Надїють ся приверненя торго- нули в останних часах пильну Львівська (.azeta Рогаппа
що підчас найгорячійшоі бо- Америкою, Англією і Японією. ведьних зносин між Аме- увагу на Монголію і заявили, Доносить. ж
ротьби страйкуючих майнерів Кристенсен каже, що режім рикою і Росією. що Японія не допустить до; Слідство в справі комунїс- 1
в Англії мииувшої весни прнї- Леніна е сильно усталений ми- того, щоби Росія безконтроль- тицного конгресу поступає В
хав був на “гуд тайм ’ до Аме- мо зм;н в напрямі капіталізму,І МОСКВА, 27. листопада. но господарила в Монголії. .скорому темпі наперед. Доко-,
рикн, де робітники вийшли йо- бо комуністи мають у своїх 31 сов1тських урядових кругів g монгольській справі Анґлї- «ано нових арештовань на про- | 
го стрічати в нюйорськім пор-1 руках індустрії, школу і пресу, і Д°носять> Щ° совітське пра- я майже цілковито по в'нц''- Частину арештованих
ті камінем і він мусів потайки Про Леніна говорить, ‘ Г"

становить тепер таку републи- 
ку, як приміром кавказькі краї.

Розпорядком з Москви і за 
згодою монгольських совітів, 
червона армія лишила ся в 
Монголії.

ні. МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА
ао<жсют<кнхкюіхнхкю<юооооаоа<юааоооаооснж«к

ІНТЕРЕСНА ШТУКА!!

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

----------- відіграє------------
В СУБОТУ, ДНЯ 10. ГРУДНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ

надзвичайно інтересну штуку в 5-ох діях широко звісно­
го письменника Б. Грінченка, п. н.:

,, u-n» . »... -л--.- про vieHiHa говорить, що се ]вительство надіеть ся ся в ду- Росії. Вона добачуе в перевезено до Бригідок, де
втікати автомобілем. Томас се чоловік дуже ввічливої вдачі, же коРотк*м час* приверненя т;м аапоруку своєї політики, будуть уміщені всі арештовані 
ТИП такого “робітничого Про- j непомітно ЛЮДЯНИЙ І ОХОЧИЙ Н°Р^аЛЬНИХ ЗНОСИН ЗІ Длучени- спрЯмоваНОІ 
відника”, що запродує робіт- до жартів.
ників капіталістичній класі і і

і там проти них будуть вести “НА ГРОМАДСЬКІЙ РОБОТІ”___г______в. на відокремлене
ми Державами або що наймен- другої китайської провіниГі-слїдст80‘ Деякі 3 арештованих 
ше переговорів в справі якоїсь Тибету в;д китайської деш*іа- зізнають, деякі і то більшість 

потім є в очах буржуазії дуже ' _ _ торговельної угоди між Злу- ви мовчить.
порядним і дуже поважаним Комуністичний посол в Італії чеиими Державами і Совіт- 
чоловіком.) засуджений на 10 років

вязиицї.

Згадана штука є надзвичайно інтересна і займаюча. Хто 
бачив попередні вистави Драм.-Слів. Кружка Укр. Ро­
бітничого Дому в сім сезоні, той з певностию прийде і 
на сей раз. Не оминіть нагоди побачити сю штуку, та 
постарайтесь о тикети завчасу, щоб опісля не жалували.

ською Росією. , Червоні прапори у Варшаві.
Конференція в Дайрен між Двайі,ять м1ЛІОНІВ КоРейи,в Три черВоні прапори повіва- 

ПАЛЄРМО, Снцилїя, 1. гру- Японією і Далеко-Східною Ре- 8 неволі. ють на будинках Варшави як
; Дня. — Військовий воєнний публикою отворить правдопо- ВА11ИНҐТОН, 29. листопада, признаки представництва соці-к 
.суд засудив італійського ко- дібно Совітській Росії фірткуj— Японія затягнула двайцять ялїстичних републик в Польщі:

ВАШІНГТОН, 1. грудня. — муністичного посла Фраяцес- до Злучених Держав. мілїонів Корейців “в полїтич- один на будинку, де поміщене
Поправний урядовий звіт ви- ка Місі яро на 10 років тяжкої В совітських урядових кру- ну і економічну неволю" — го- посольство. української радян-
ка^уе, що число політичних вязиицї. гал згадуєть ся про Максима ворить д-р Філій ДЖейсон, за- ської републики,^ другий над
вазиів, які вибувають кару за Місіяро відказав ся був під- ЛТтвінова як кандидата на тор- ступ ник голови корейської мі- будинком совітської републи-
нарушене воєнних законів, ви- час війни служити ари вій- говельного комісара до Злуче- сії на конференції в справі кн і третий на домі російсько-
ноемть 206 осіб. ську і утік до Росії них Держав або й на амбаса- розоружень.

дора. Між кандидатами на се сьогодня перед членами “Мій- сії

В американських тюрмах є 206
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ

Ціни місць: 55, 40 І 27 центів (включаючи вор текс)

ПАМЯТАРТТЕ! В суботу 17-го грудня. Кружок відіграє 
пораз перший на укр. сцені драму на підставі повісти 

В. Барвінського п. в.: “СКОШЕНИЙ ЦВІТ".Промовляючи української репатріяційної мі-

facial
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UKRAINIAN LABOR NEWSООЖЖКВ РЖГГСНАЖО АТЖ. W ПІЮРКО, MANITOBA, 
CANADA.

Вмходкть два рази тиждень — ■ середу І суботу.-------Published semi-weekly — on Wednesday and Saturday.
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